
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ufficio IV - GESTIONE FINANZIARIA CONTABILE e PATRIMONIO 

73100  LECCE  -  Via Marugi n.29  -  Tel 0832 23 34 20  -  www.itesolivettilecce.edu.it 

Email: LETD08000R@istruzione.it   PEC: LETD08000R@pec.istruzione.it  

Codice Fiscale: 93013610758  -  Codice IPA: istsc_letd08000r  -  AOO: A670703  -  GG  -Codice univoco fatture UFS5HY 

Pag. 1 a 2 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO 
“ADRIANO OLIVETTI” 

 Lecce - LETD08000R 

 
 

 Prot. n. (vedi segnatura)                                               Lecce, lì 04.04.2023 
 

All’Albo dell’Istituto 
Al Sito web dell’Istituto Amministrazione trasparente 

Agli Atti del progetto 

 

 
Piano nazionale di ripresa e resilienza Missione 4 – Componente 1 – Linea di investimento 2.1 Didattica digitale 

integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico 
 Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-2337 

Titolo Progetto: “Animatore digitale: formazione del personale interno”  
CUP: H84D22001910006 

 
 OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento 
 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO  il D.P.R. n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
VISTO   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 
definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per 
le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che prevede il finanziamento di 
azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 
1 - del PNRR; 

 VISTO il progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno” inoltrato sulla piattaforma Futura 
ISTRUZIONE  il 11.11.2022;  

Protocollo 0004008 2023 04/04/2023 10:38:05



 
 
 
 
 
 

Ufficio V – UFFICIO TECNICO 

73100  LECCE  -  Via Marugi n.29  -  Tel/Fax  0832 23 34 20  -  www.itesolivettilecce.edu.it 

Email: LETD08000R@istruzione.it   PEC: LETD08000R@pec.istruzione.it  

Codice Fiscale: 93013610758  -  Codice IPA: istsc_letd08000r  -  AOO: A670703  -  Codice univoco fatture UFS5HY 
Pag. 2 a 2 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO 
ADRIANO OLIVETTI  
LECCE LETD08000R 

VISTA la nota di autorizzazione del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n. 24917 del 27.02.2023 del Progetto 
“Animatore digitale: formazione del personale interno sulla didattica digitale”, in essere del PNRR per gli anni 
scolastici 2022-2023 e 2023-2024 per un importo di € 2.000,00;  

Visto il proprio decreto di assunzione a bilancio del 20.03.2023 prot. n. 3234; 
Visto il D.lgs. 50/2016 e ss. mm. ii. (Codice degli appalti) e, in particolare, l’art. 31 rubricato “Ruolo e funzioni del 

responsabile del procedimento negli appalti e nelle concessioni”; 
RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 
 

DETERMINA 
 

di conferire a se stesso, Patrizia Colella, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l'incarico di Responsabile Unico 
del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del progetto di cui all'oggetto, di seguito meglio specificato: 
 
  

Codice Progetto Tipologia Intervento Titolo del progetto Importo 
finanziato 

  M4C1I2.1-2022-941-P-2337 
 

Linea di investimento 2.1: 
Didattica digitale integrata e 
formazione sulla transizione 

digitale del personale scolastico 

“Animatore digitale: 
formazione del 

personale interno” 

€ 2.000,00 

 
  
Ai sensi del Regolamento UE GDPR 679/2016 e del D.lgs. n. 101/2018 il RUP è titolare dei dati personali e 
professionali. 
Ai sensi del D.lgs. n. 196/2003 e del GDPR 679/2016, codice in materia di protezione dei dati personali, il trattamento 
dei dati sarà improntato ai principi di correttezza, liceità e trasparenza ed al rispetto delle norme di sicurezza. 
Il presente provvedimento viene reso pubblico mediante pubblicazione sul sito della scuola all’indirizzo. 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo 
sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e su amministrazione trasparente di questa Istituzione scolastica. 

Responsabile per la protezione dati (RPD o DPO): Dott. Marco Micella della LiquidLaw srl - Email: privacy@liquidlaw.it. 
 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Patrizia COLELLA 

Firmato digitalmente 


